E X E C U T I V O

31

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Agosto de 2024.

ATO DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT CONVOCA
o senhor Henrique Silvestre Santos Pedroso,
proponente contemplado no Edital Nº 003/2021
- SELEÇÃO DE PROJETOS DE VALORIZAÇÃO DA
CULTURA URBANA NO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, para devolução do recurso concedido no
referido edital, com as devidas correções, até o
prazo máximo de 20 dias após a publicação. A
não devolução implicará nas sanções previstas no
item 13.1 do referido Edital.

Vitória, 28 de agosto de 2024
MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHAES

Subsecretária de Fomento e Incentivo à Cultura
Protocolo 1390192

ATO DE CONVOCAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
PROPONENTES - SUPLENTES

Edital 03/2023 - Primeiro Edital
A Secretaria de Estado da Cultura torna público
o Ato de Confirmação de Documentação de
Proponentes suplentes do Edital em epígrafe,
conforme processo nº 2023-C2NH2. A íntegra do
documento está disponível no site da Secult. (www.
secult.es.gov.br).

Vitória, 28 de agosto de 2024.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1390241

ATO DE CONVOCAÇÃO DE
PROPONENTES- SUPLENTES

Edital 04/2023 - Diversidade Cultural
A Secretaria de Estado da Cultura torna pública o
Ato de Convocação de Suplentes do Edital em
epígrafe, conforme processo nº 2023-33NL0. A
íntegra do documento está disponível no site da
Secult.

Vitória, 28 de agosto de 2024.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1390243

ATO DE CONVOCAÇÃO 4ª CHAM E
CONFIRMAÇÃO 3ª CHAM SUPLENTE

Edital 14/2023-DIFUSÃO AUDIOVISUAL
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o Ato
de Convocação de Documentação-Suplente do Edital
em epígrafe, conforme processo nº 2023-PC0PS. A
íntegra do ato está disponível no site da Secult.

Vitória, 29 de agosto de 2024.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1390248

ATO DE CONVOCAÇÃO - PRORROGAÇÃO DE
PRAZO

Edital de Seleção de Projetos Lei Paulo
Gustavo 2023 - Apoio a Programação

Continuada de Espaços Culturais
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o Ato
de Convocação - Prorrogação de Prazo do Edital
em epígrafe, conforme processo nº 2023-NLG3C. A
íntegra do resultado está disponível no site da Secult
(www.secult.es.gov.br).

Vitória, 28 de agosto de 2024.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1390685

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de
Convênio nº 005/2023
Processo Siga 0009/2022
Processo nº 2023-TCNKD
Registro SIGEFES Nº 230551
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT.
Convenente: Município de Iconha.
Cláusula Primeira - O presente termo tem por
objetivo prorrogar a vigência estabelecida na Cláusula
Quinta do Termo de Convênio e no seu aditivo
posterior, a partir de 01.09.2024 até 30.12.2024.
Cláusula Segunda - Ficam mantidas todas as
demais cláusulas do convênio originário.

Vitória, 28 de agosto de 2024.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Políticas Culturais
Protocolo 1390425

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO TERMO DE AJUSTES DE CONTAS
Nº 0005/2024

Processo Atendido: 2021-M10Z9
Referência: Contrato nº 00301/2021 - Concorrência
nº 007/2021
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
Contratado: CONNECT CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES LTDA - CNPJ Nº
36.397.644/0001-02.
Objeto: reequilíbrio econômico financeiro do
Contrato nº 00301/2021, extinto em 25/04/2024,
conforme autorização prevista na sua Cláusula
Terceira, no artigo 65, II, “d”, da Lei 8.666/93, o
disposto no parágrafo único do artigo 4º da Portaria
Conjunta SECONT/ SEMOBI/PGE/DER nº 002-S
de 03 de junho 2022, e mediante autorização do
ordenador de despesas.
Valor: R$ 412.776,36
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.782. 0062.
3362 - 501 - 449051.
RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA
Subsecretário de Infraestrutura Rural - SEAG

Protocolo 1390084

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço nº 136-P, de 28 de
agosto de 2024.

O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso das
atribuições que lhe confere o art. 48 do Regulamento
do Idaf, aprovado pelo Decreto Estadual nº 910-R,
de 31/10/2001, e suas alterações;
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por 12 (doze) meses, o mandato
da Comissão Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar (CPPAD), instituída pela Instrução de
Serviço Idaf nº 083-P, de 31/08/2020, Instrução de
Serviço Idaf nº 095-P, de 18/09/2020, Instrução de
Serviço Idaf nº 118-P, de 31/08/2021, Instrução de
Serviço Idaf nº 108-P, de 31/08/2022 e Instrução de
Serviço Idaf nº 167-P, de 31/08/2023.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

Vitória/ES, 28 de agosto de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1390166

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Agosto de 2024 às 22:06:08 Código de Autenticação: 420f8747